役員会（第５７４回）議事内容

Ⅰ．日  時：平成２９年１０月２４日（火）15:50～16:08

Ⅱ．出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、匂坂理事

  陪席者：寺前監事、桑原監事、大内総務企画部長、佐伯人事労務課長、大野総務企画課長

Ⅲ．配付資料

１．役員会（第５７３回）議事内容（案）

２．特定有期雇用職員雇用申請書等

３．特定有期雇用職員任期更新申請書等

４．特別招へい教員の推薦について

５．世界展開力事業（ASEAN）担当教員人事（案）

６．青山学院大学と東京外国語大学との連携・協力に関する基本協定書（案）

７．協定書

８．平成29年度第１次学内補正予算について（案）

９．東京外国語大学と埼玉県立浦和第一女子高等学校との高大連携に関する協定書（案）

１０．大学等間国際学術交流協定の変更・更新について

Ⅳ．議事内容

   審議事項

１．特定有期雇用職員の採用について

       匂坂理事より、配付資料２に基づき、特定有期雇用職員（特定専門職員）１名の採用につ

いて説明があり、審議の結果、承認した。

２．特定有期雇用職員の任期更新について

岩崎理事より、配付資料３に基づき、特定有期雇用職員（特定教員）１名の任期更新につ

いて説明があり、審議の結果、承認した。

３．特別招へい教員の推薦について

   林理事より、配付資料４に基づき、２０１８年度における特別招へい教員６名の推薦につ

いて説明があり、審議の結果、承認した。

４．特定教員の新設ポストについて

   林理事より、配付資料５に基づき、特任助教（世界展開力ASEAN担当教員）のポストを新

設することについて説明があり、審議の結果、承認した。

５．青山学院大学との連携・協力に関する基本協定書の締結について

   岩崎理事より、配付資料６に基づき、青山学院大学との連携・協力に関する基本協定書の

締結について説明があり、審議の結果、承認した。

 ６．全国外大連合と関西ワールドマスターズゲームズ2021組織委員会との協定締結について

    匂坂理事より、配付資料７に基づき、全国外大連合と関西ワールドマスターズゲームズ

2021組織委員会との協定締結について説明があり、審議の結果、承認した。

 ７．平成29年度第１次学内補正予算について

    大内総務企画部長より、配付資料８に基づき、平成29年度第１次学内補正予算について

説明があり、審議の結果、承認した。

 ８．埼玉県立浦和第一女子高等学校との高大連携協定の締結について

    林理事より、配付資料９に基づき、埼玉県立浦和第一女子高等学校との高大連携協定の締

結について説明があり、審議の結果、承認した。

報告事項

 １．国際学術交流協定の更新について

   立石学長より、配付資料１０に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の更新について、

報告があった。

 ・コーネル大学（米国）

・ホーチミン国家大学人文社会科学大学（ベトナム）

第５７３回役員会の議事内容について、配付資料１により確認した。